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Pélé Yoets

Chkéda – Assiduité - Chine

שקידה צריכה טובא ללמוד חכמת התורה, דכתיב (משלי כד י)
התרפית ביום צרה צר כחכה. וכן ללמוד כל חכמה צריך

שקידה, וכן לכנס ביראת השם ובאהבתו ולהתנהג במדות טובות
וישרות צריך שקידה, ללמד ספרי מוסר המלמדים לאדם דעת,
או לשמע בלמודים יום ליום ולילה ללילה, סוף סוף האור שבה

מחזירו למוטב, דכתיב (דברים לב ב) יערף כמטר לקחי. כמו
שדלף טורד של מטר נוקף את האבן, כך השוקד על ספרי

המוסר הם נוקבים את הלב, אם אבל הוא נמוח, אם ברזל הוא
מתפוצץ (קדושין ל ב). אבל אם ילמד ספרי מוסר ויראת השם
או ישמע בלמודים פעם ביובל, לא חלי ולא מרגיש ואינו עושה
רשם בו, ואף אם יעשה רשם לפי שעה, תכף חלף הלך לו ואין

רשומו נכר ואינו עושה פרות, וכל אשר ירבה לעסק בעיון
ובלמוד ספרי מוסר ויראת השם ולשמע בלמודים, כך תרבה

חכמתו ויראת חטאו ודבקותו בה' ושלמות מדותיו, ולפי מעוט
השגתו, תמעיט מקנתו:

וגם לענין תפלות ותחנונים, האיש אשר ישקד לשפך שיחה
ותחנונים ידבר מדי יום יום, סוף שתפלתו עושה פרות, ובפרט

אם מתפלל על חפצי שמים או לשם שמים. וכן כתב בספר
החסידים (סי קל, קלא) שאף מי שאינו הגון שהקדוש ברוך הוא

יעשה בקשתו, מתוך שמרבה בתחנונים או שמבקש על חפצי
שמים, הקדוש ברוך הוא שמוע ישמע צעקתו, הנה כי כן אשרי

אדם שומע לשקד על דלתי העיון ולמוד ספרי מוסר, ולפני השם
ישפך שיחו, הן צדיק בארץ ישלם על ידי כן:

וכבר אמרו במדרש (ירושלמי ברכות פ''ט סוה''ה ספרי עקב יא
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כב): שאמרה תורה, אם יום תעזבני יומים אעזבך. והלואי על ידי
שקידה ויגיעה רבה כלי האי, ואולי שנוכל להשיג מעט מחכמת
התורה ויראת השם ושלמות המדות, כי דלונו מאד בדור יתום
זה, ובפרט בענין עבודת המחשבה ליראה ולאהבה את השם
הנכבד והנורא ולדבקה בו. ולחשב מחשבות הגורמות ענוה

ושלמות המדות, היא עבודה הצריכה יגיעה ושקידה רבה, וזה
היה מעלת אבות העולם ומשה רבנו ודוד המלך וכל קדושים

אשר בארץ, שהיו שוקדים במחשבות טהורות ודבקות גדול כל
היום וכל הלילה. וכבר אמרו (תדא''ר כה) שחיב כל אדם לומר,
מתי יגיעו מעשי למעשי אברהם יצחק ויעקב. ועם כי דלונו מאד,

את אשר בכחנו לעשות נעשה, שלא לפנות אל מדעתנו ולא
לפנות לבבנו לבטלה, וה' אלהי''ם יעזר לנו:
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